
1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

AO 

 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE 

MINAS GERAIS – CAMPUS MURIAÉ 

 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 23232.000470/2020-05  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020  

1 – DO OBJETO   
Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos  

 
 
PROPOSTA COMERCIAL: 

ITEM QUANT UNID. PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

01 175 UNID 

 

DESENGRIPANTE - Óleo multiuso 

pressurizado, lubrifica protege e 

desgrimpa peças/objetos metálicos em 

geral - EMBALAGEM 300 ML 

 

CARBONLUB R$ 18,10 R$     3.167,50 

16 30 UNID 
Disco diamantado Diâmetro Total 115 mm 

diâmetro do furo 20 mm 
PEGATEC 

 R$             

22,80  

 R$            

684,00  

100 12500 UNID 

Parafuso com bucha e porca, material: 

latão, referência bucha: nº 8, tipo porca: 

de mama, aplicação: fixação de louças 

Parafuso com bucha e porca, material: 

latão, referência bucha: nº 8, tipo porca: 

de mama, aplicação: fixação de louças 

BESTFER 
 R$               

0,28  

 R$        

3.500,00  

111 100 UNID 

Extintor incêndio, capacidade: 6 kg, 

normas técnicas: nbr 15808, aplicação: 

classe a,classe b e classe c., material carga: 

pó químico seco - pqs, características 

adicionais: suporte fixação parede, 

sinalização, selo inmetro 

TOTAL 

EXTINTORES 
 R$         144,00   R$    14.400,00  

112 1200 UNID Abraçadeira, material: metal galvanizado, 

tipo: copo, espessura: 3,4 pol, aplicação: 
BESTFER  R$             1,30   R$       1.560,00  

RANGEL DE CARVALHO - CNPJ – 14.189.751/0001-02 

 

CAMPO BELO – MG 

 

rhpservicosmg@gmail.com – (35) 99943-7702 

 

 

CNPJ – 14.189.751/0001-02 



2 
 

 

 

1 - Valor total da Proposta: R$ 23.943,50 (VINTE TRÊS MIL NOVECENTOS QUARENTA TRES 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)  

2 - Validade da Proposta: de acordo com o Edital do processo em epígrafe.  

3 - Condições de Pagamento: de acordo com o Edital do processo em epígrafe.  

4 - Prazos e locais de Entrega: de acordo com o Edital do processo em epígrafe.  

RAZÃO SOCIAL -  RANGEL DE CARVALHO  CNPJ: 14.189.751/0001-02  

Endereço: Rua Irmã Inesia nº 127 – Bairro São Francisco - Campo Belo – MG 

 Telefone: 35 – 99943-7702 / e-mail : rhpservicosmg@gmail.com 

Dados Bancários: BANCO SICOOB – 756  

                               AGÊNCIA: 3102 / CONTA: 12.410-9 

 

CAMPO BELO 08 de JUNHO de 2021. 
 

 

 

 

_______________________________ 

RANGEL DE CARVALHO 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

fixação tubos e canos 

117 8 UNID Porta-eletrodo soldagem elétrica 500 A BESTFER  R$           58,00   R$          464,00  

187 60 UNID 

Fita isolante elétrica, material básico: 

borracha, resistência à tensão: até 69.000 

v, cor: preta, classe temperatura: 90 °c, 

comprimento: 5 m, largura: 19 mm, 

espessura: 0,76 mm, normas técnicas: nbr 

10.669, características adicionais: 

autofusão 

BESTFER  R$             2,80   R$          168,00  

  
 

    

      
  

   
  

 
 TOTAL   R$ 23.943,50 

RANGEL DE 
CARVALHO 
03630792626:1
418975100010
2

Digitally signed by RANGEL DE 
CARVALHO 
03630792626:14189751000102 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, 
l=Campo Belo, ou=AC SOLUTI 
Multipla v5, ou=28925640000121, 
ou=Videoconferencia, 
ou=Certificado PJ A1, cn=RANGEL 
DE CARVALHO 
03630792626:14189751000102 
Date: 2021.06.08 00:30:04 -03'00'





Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2021 às 15:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 036.307.926-26.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

611A.A7B0.57D0.E816 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/08/2021 as 15:00:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=611A.A7B0.57D0.E816&cpfCnpj=03630792626


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RANGEL DE CARVALHO
CPF: 036.307.926-26
Certidão nº: 25292387/2021
Expedição: 16/08/2021, às 15:00:46
Validade: 11/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que RANGEL DE CARVALHO, inscrito(a) no CPF sob o nº
036.307.926-26, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 16/08/2021 15:00:30 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: RANGEL DE CARVALHO 03630792626 
CNPJ: 14.189.751/0001-02 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.189.751/0001-02 DUNS®: 938166768
Razão Social: RANGEL DE CARVALHO 03630792626
Nome Fantasia: RHP PRESTADORA DE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/01/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/01/2022
FGTS 17/08/2021
Trabalhista Validade: 28/01/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2021
Receita Municipal Validade: 17/08/2021

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/08/2021 14:59 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.189.751/0001-02 DUNS®: 938166768
Razão Social: RANGEL DE CARVALHO 03630792626
Nome Fantasia: RHP PRESTADORA DE SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/01/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0040761100024 Inscrição Municipal: 1010002709
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Sim
Capital Social: R$ 1,00 Data de Abertura da Empresa: 26/08/2011
CNAE Primário: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 1: 2539-0/01  - SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
CNAE Secundário 2: 3314-7/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS MOTRIZES
CNAE Secundário 3: 3314-7/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 3314-7/11 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 5: 3314-7/12 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 6: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CNAE Secundário 8: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 9: 4530-7/04 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS
CNAE Secundário 10: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 37.270-000
Endereço: RUA IRMA INESIA, 127 - SAO FRANCISCO
Município / UF: Campo Belo / Minas Gerais
Telefone: (35) 99437702
E-mail: RHPSERVICOSMG@GMAIL.COM

Emitido em: 16/08/2021 14:59 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

21



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
036.307.926-26CPF:

Nome: RANGEL DE CARVALHO
Carteira de Identidade: 8393150 Órgão Expedidor: sspmg
Data de Expedição: 11/12/1987 Data de Nascimento: 11/12/1977
E-mail: sp.castro13@hotmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 036.307.926-26
Nome: RANGEL DE CARVALHO
Carteira de Identidade: 8393150 Órgão Expedidor: ssp mg
Data de Expedição: 11/12/1987 Data de Nascimento: 11/12/1977
Filiação Materna: MARIA APARECIDA SANTANA CARVALHO
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

CEP: 37.270-000
Endereço: RUA IRMA INEZIA, 127 - SAO FRANCISCO
Município / UF: Campo Belo / Minas Gerais
Telefone: (35) 99847204
E-mail: sp.castro13@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3431 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A ARCO VOLTAICO
3433 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A GÁS, CORTE POR AQUECIMENTO E DE
METALIZAÇÃO
3438 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE SOLDA
3439 - SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS PARA SOLDAS DIVERSAS, FRACAS E  FORTES
5345 - DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
Serviços
25518 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

Emitido em: 16/08/2021 14:59 de
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

22



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

PROPOSTA DO FORNECEDOR Nº 83/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 02 de Setembro de 2021

 RANGEL.pdf

Total de páginas do documento original: 10

(Assinado digitalmente em 27/09/2021 17:37 ) 
THIAGO MARTINS CASSUCE 

TECNOLOGO-FORMACAO

1346424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 83 2021 PROPOSTA DO FORNECEDOR 02

 e o código de verificação: /09/2021 d1ec337d7f

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

